

連結貸借対照表

(平成27年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	42,281,836	流 動 負 債	21,966,786
現金及び預金	7,679,558	不動産事業未払金	3,202,035
不動産事業未収入金	240,678	工事未払金	2,542,227
受取手形・完成工事未収入金	3,626,412	1年内償還予定の社債	160,000
営業貸付金	348,457	短期借入金	11,119,471
販売用不動産	18,527,172	未払法人税等	1,692,196
不動産事業支出金	10,705,055	そ の 他	3,250,855
その他のたな卸資産	7,049	固 定 負 債	18,144,824
繰延税金資産	392,600	社 債	890,000
そ の 他	763,575	長期借入金	16,583,466
貸倒引当金	△8,723	退職給付に係る負債	5,331
固 定 資 産	10,175,235	株式給付引当金	23,073
有形固定資産	5,709,835	そ の 他	642,953
建物及び構築物	2,166,866	負 債 合 計	40,111,611
土 地	2,664,650	(純 資 産 の 部)	
そ の 他	878,319	株 主 資 本	12,250,517
無形固定資産	1,841,689	資 本 金	1,040,630
の れ ん	1,695,702	資 本 剰 余 金	615,114
そ の 他	145,986	利 益 剰 余 金	10,973,598
投資その他の資産	2,623,711	自 己 株 式	△378,826
投資有価証券	1,433,367	その他の包括利益累計額	70,491
繰延税金資産	59,896	その他有価証券評価差額金	68,138
そ の 他	1,209,361	繰延ヘッジ損益	△3,306
貸倒引当金	△78,914	為替換算調整勘定	5,659
資 産 合 計	52,457,072	新 株 予 約 権	8,107
		少 数 株 主 持 分	16,344
		純 資 産 合 計	12,345,461
		負 債 純 資 産 合 計	52,457,072

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

（平成27年1月1日から
平成27年12月31日まで）

（単位：千円）

科 目	金	額
売 上 高		55,070,428
売 上 原 価		42,331,320
売 上 総 利 益		12,739,107
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		5,932,220
営 業 利 益		6,806,887
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	25,375	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	118,819	
そ の 他	91,977	236,171
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	374,445	
支 払 手 数 料	117,491	
そ の 他	103,008	594,945
経 常 利 益		6,448,113
特 別 利 益		
補 助 金 収 入	90,766	
違 約 金 収 入	80,000	170,766
特 別 損 失		
関 係 会 社 株 式 売 却 損	68,121	68,121
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		6,550,758
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,194,067	
法 人 税 等 調 整 額	△93,144	2,100,922
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益		4,449,835
少 数 株 主 利 益		2,225
当 期 純 利 益		4,447,609

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(平成27年12月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	467,516	流動負債	1,408,539
現金及び預金	279,573	1年内償還予定の社債	160,000
前払費用	4,361	短期借入金	1,125,520
繰延税金資産	1,195	リース債務	1,407
その他	182,386	未払金	66,630
固定資産	10,393,155	未払費用	20,146
有形固定資産	518,521	未払法人税等	2,651
建物	304,496	前受収益	1,843
構築物	891	その他	30,340
機械及び装置	976	固定負債	4,287,363
工具、器具及び備品	35,550	社債	640,000
土地	173,479	長期借入金	2,038,160
リース資産	3,127	関係会社長期借入金	1,447,243
無形固定資産	30,278	リース債務	1,876
ソフトウェア	10,002	株式給付引当金	12,036
ソフトウェア仮勘定	20,275	繰延税金負債	32,898
投資その他の資産	9,844,355	その他	115,148
投資有価証券	172,960	負債合計	5,695,903
関係会社株式	7,936,819	(純資産の部)	
関係会社長期貸付金	1,545,422	株主資本	5,091,675
その他	189,154	資本金	1,040,630
資産合計	10,860,671	資本剰余金	615,114
		資本準備金	40,595
		その他資本剰余金	574,519
		利益剰余金	3,814,756
		利益準備金	39,619
		その他利益剰余金	3,775,136
		繰越利益剰余金	3,775,136
		自己株式	△378,826
		評価・換算差額等	64,985
		その他有価証券評価差額金	68,292
		繰延ヘッジ損益	△3,306
		新株予約権	8,107
		純資産合計	5,164,768
		負債純資産合計	10,860,671

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

（平成27年1月1日から
平成27年12月31日まで）

（単位：千円）

科 目	金 額	金 額
売 上 高		742,897
売 上 原 価		39,865
売 上 総 利 益		703,031
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		457,675
営 業 利 益		245,355
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	52,240	
そ の 他	1,666	53,907
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	151,921	
そ の 他	19,828	171,749
経 常 利 益		127,513
特 別 利 益		
関 係 会 社 株 式 売 却 益	550,400	
違 約 金 収 入	80,000	630,400
税 引 前 当 期 純 利 益		757,913
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,009	
法 人 税 等 調 整 額	△1,303	705
当 期 純 利 益		757,208

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。